



Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy

państwowa służba geologiczna
państwowa służba hydrogeologiczna



NZP-240-1/2019/4.93/19/NM

Warszawa, dnia 22.02.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: usługę kompleksowego utrzymania w stałej czystości obiektów PIG-PIB w Warszawie.

Sygn. postępowania: NZP-240-1/2019

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie 1:

Proszę o informację ile orientacyjnie osób bierze udział w dużych konferencjach (spotkaniach)? Informacja istotna ze względu na zużycie środków higieny.

Odpowiedź:

W zakresie części 1 Zamawiający przewiduje:

- około 30 spotkań do 30 osób,
- 5 spotkań do 100 osób,
- 2-3 spotkania na 400/500 osób,

a ponadto:

- 1 piknik w ogrodach,
- Noc Muzeów,
- Dzień Dinozaura (niedziela).

W zakresie części 2 Zamawiający przewiduje nie więcej niż dwa spotkania do 20 osób.

Pytanie 2:

Ile osób ma serwisować takie konferencje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że spotkania do 100 osób serwisować ma 2 pracowników, spotkania powyżej 100 osób – 4 pracowników.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający jest w stanie określić orientacyjną ilość dni (sobota-niedziela), w które Wykonawca będzie musiał zapewnić serwis?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje do 5 spotkań weekendowych w ciągu roku w zakresie części 1. W zakresie części 2 Zamawiający nie przewiduje spotkań tego typu.

Pytanie 4:

Czy występują jakieś prace wymagające pracy na wysokości (techniki alpinistyczne, wysięgnik)? Jeśli tak to proszę podać zakres i powierzchnię tych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje stosowania technik alpinistycznych.

Pytanie 5:

Czy w budynkach są windy, z których będzie mógł korzystać wykonawca do przewożenia sprzętu między kondygnacjami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada 3 windy o wymiarach wys. 3m, szer. 1,10m gł. 1,40m, z których może korzystać Wykonawca.

Dla części 1 – 1 x winda w budynku A oraz 1 x winda w budynku C,

Dla części 2 – 1 x winda w budynku.

Pytanie 6:

Czy Wykonawca może zamontować w pomieszczeniach przekazanych przez Zamawiającego pralkę do prania mopów i ścierek?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość montażu pralki do prania mopów i ścierek w obiekcie przy ulicy Rakowieckiej. W budynku przy ulicy Jagiellońskiej nie ma takiej możliwości.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie aktualnej wartości miesięcznej netto obowiązującej umowy na ww. usługi sprzątnia.

Odpowiedź:

Średnia miesięczna wartość faktury netto wynosi:

- dla części 1: 62 000 zł,

- dla części 2: 7 700 zł.

Pytanie 8:

Czy w wymaganej ilości osób w poszczególnych budynkach np. „Budynek im. Jana Wyżykowskiego (budynek A) – 6 poziomów, 13 osób” jest już ujęty np. serwis dzienny? Czy też są to jedynie osoby do sprzątnia w godzinach 12.00 lub 14.00 – 20.00?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w wymaganej liczbie osób wskazanej w Opisie przedmiotu zamówienia jest już ujęty serwis dzienny.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający może określić orientacyjną ilość i powierzchnie pomieszczeń sprzątaných w obecności pracownika?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie części 1 jest to około 25 pomieszczeń o orientacyjnej powierzchni około 500m², z czego około 100 m² to pomieszczenia sprzątane 1 x w tygodniu lub na życzenie. W zakresie części 2 jest to 10 pomieszczeń o orientacyjnej powierzchni około 180 m² (serwerownia i laboratorium).

Pytanie 10:

Prosimy o podanie ilości pracowników i gości, którzy będą korzystali z artykułów higieny dostarczanych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla części 1 jest to liczba około 600 pracowników, a dla części 2 liczba około 50 pracowników.

Z uwagi na to, że Muzeum Geologiczne (jeden z obiektów wchodzących w skład nieruchomości przy ul. Rakowieckiej 4) jest obiektem otwartym dla zwiedzających, szacuje się liczbę osób odwiedzających na około 2 500 osób miesięcznie w tym wycieczki szkolne i studenci.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie ilości i wielkości koszy na śmieci oraz niszczarek, które będą zaopatrywane w worki na śmieci.

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej podaje informacje o szacunkowej liczbie posiadanych koszy na śmieci i niszczarek:

W zakresie części 1:

- 15 niszczarek,
- 50 koszy 15 l,
- 500 koszy 35 l,
- 150 koszy 60 l,
- 50 koszy 120 l.

W zakresie części 2:

- 5 niszczarek,
- 50 koszy 35 l,
- 10 koszy 60 l.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie powierzchni okien do mycia wraz z informacją czy jest to powierzchnia jedno czy dwustronna. Czy wszystkie okna można umyć z wewnątrz budynku?

Odpowiedź:

Przewidywany metraż okien do mycia wskazano w załączniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia dla części 1 pkt. 4 b) oraz dla części 2 pkt. 4 b). Metraż okien został podany dwustronnie, a wszystkie okna otwierają się do wewnątrz pomieszczeń.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie pralki do prania mopów i ścierek oraz czy jest taka techniczna możliwość w pomieszczeniu gospodarczym przekazanym Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w tej kwestii w pytaniu 6.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracownika na umowę cywilno – prawną w nagłych przypadkach tj. urlop na żądanie, wypadek, choroba itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracownik na umowę cywilno – prawną do wykonywania prac okresowych np. mycie okien, nakładanie polimerów, narady itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że w wypadku składania oferty wspólnej, Wykonawca może spełniać warunki udziału w postępowaniu łącznie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 7.4 SIWZ, warunki określone w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej mogą zostać spełnione przez jednego Wykonawcę lub łącznie wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 17:

Czy 2 osoby, „dedykowane do pracy na wysokościach/drabinie, do mycia okien, kinkietów, lamp i świetlików” (zapis w pkt 1) d) Szczegółowego zakresu wykonywania prac, mają być liczone jako dodatkowe do zatrudnienia, czy też powyższe czynności mogą wykonywać osoby wskazane w pkt a), b), c) (dot. części 1)

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada, że 2 osoby dedykowane do prac w zapytaniu mają być liczone jako dodatkowo zatrudnione.

Pytanie 18:

Czy osoby wymagane jako serwis dzienny (3) i hotelowy (2) zawierają się w limitach osób wymaganych do realizacji umowy w dni powszednie na poszczególne budynki? (dot. części 1)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że osoby wymagane jako serwis dzienny i hotelowy zawierają się w limitach osób zatrudnionych do realizacji umowy.

Pytanie 19:

Jak często odbywają się spotkania czy posiedzenia, po których potrzebny jest serwis sobotnio-niedzielny? (dot. części 1)

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje do 5 spotkań weekendowych w ciągu roku.

Pytanie 20:

Jaka jest procentowa wielkość pomieszczeń plombowanych w stosunku do pozostałej powierzchni wszystkich pomieszczeń? (dot. części 1)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powierzchnia pomieszczeń plombowanych w stosunku do powierzchni pomieszczeń wszystkich stanowi około 3%. Jest to około 500m².

Pytanie 21:

Proszę o wyjaśnienie, jaki rodzaj pracy ma wykonywać brygadzistka, która ma być dostępna od 7.00 do 19.00 (12 godz.) i która ma nie mieć przydzielonego rejonu do sprzątnia? (dot. części 1)

Odpowiedź:

Na potrzeby Zamawiającego osoba na tym stanowisku organizuje pracę zespołu, kontroluje stan i sposób pracy podległych pracowników, wyznacza terminy prac niewykonywanych codziennie, organizuje sprzęt do pracy, jest w stałym kontakcie z koordynatorem ze strony Zamawiającego, jest do dyspozycji pracowników i sekretariatów pod numerem telefonu w pokoju służbowym. Brygadzysta lub jego zastępca również uczestniczą w pracach porządkowych, jest odpowiedzialny za dobór pracowników, ich przygotowanie do pracy, punktualność i uczciwość, jest również zobowiązany prowadzić rejestr kart wejścia na teren obiektu Zamawiającego.

Pytanie 22:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 24:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 9 Umowy zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 25:

Wnoszę o modyfikację par. 8 ust. 2,4 oraz par. 9, ust. 1, pkt. Umowy, w zakresie: „(...) zawinionego niewykonania lub nienależytego wykonania (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 26:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 27:

Wnoszę o zawarcie w par. 9 umowy klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu

treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Powody ewentualnego rozwiązania umowy, jak również oczekiwania i wymagania co do świadczenia usługi zostały określone w SIWZ. Wypowiedzenie jednostronne umowy przez Zamawiającego może nastąpić wyłącznie w przypadkach określonych w §9 umowy.

Pytanie 28:

Czy do realizacji usługi potrzebne będzie stosowanie technik alpinistycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje stosowania technik alpinistycznych przez pracowników serwisu sprzątającego.

Pytanie 29:

Czy pracownicy podwykonawcy (np. alpinści) muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę? Zaznaczamy, że większość podwykonawców nie zatrudnia na podstawie umowy o pracę. Wnoszę zatem o możliwość zatrudnienia alpinistów na podstawie umów cywilnoprawnych. Pragnę zwrócić uwagę, iż są to prace sezonowe, wykonywane często raz na 2-3 miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada, że pytanie jest bezzasadne, gdyż nie przewiduje się stosowania technik alpinistycznych przez pracowników serwisu sprzątającego.

Pytanie 30:

Wnoszę o wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia – dotyczącego grupy kapitałowej - jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 – tj. 3 dni. Oświadczenie złożone w formie faksu lub e-maila zostanie również wysłane w formie pisemnej – pocztą poleconą. Prośba wykonawcy wynika z faktu, iż koszty złożenia oferty wzrosły, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (zwaną dalej „Ustawą”). Złożenie oświadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy też e-maila, pozwoli Zamawiającemu na dokonanie oceny, czy zachodzą wobec Wykonawcy przesłanki określone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazał w treści art.24 ust.5 pkt.11, iż powyższe oświadczenie musi zostać złożone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stąd wniosek o wyrażenie zgody na przestanie oświadczenia we wskazanym powyżej terminie faksem lub e-mailem jest pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymagania dotyczące dokumentów i oświadczeń składanych przez Wykonawców reguluje m.in. rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2018 r., poz. 1993).

Zgodnie z § 14 ust. 2 oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem. Oznacza to, że dokument o którym mowa wyżej musi zostać sporządzony w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 31:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (np. zwolnienia lekarskie, urlop na żądanie).Konieczność zachowania wymogu

zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 32:

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par. 8 ust. 5,6,9 o 50%. Zaproponowane sankcje przez Zamawiającego są zbyt wygórowane i winny zostać obniżone. Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Wobec powyższego wnoszę o zmniejszenie kar zawartych w par. 8 ust. 5,6,9

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych. Kary umowne mają na celu ochronę interesów Zamawiającego poprzez wzmocnienie skuteczności egzekwowania zobowiązań Wykonawcy zawartych w umowie. Nie mają na celu osiągnięcia przez Zamawiającego nienależnych świadczeń finansowych i umniejszania zysku Wykonawcy, a stanowią instrument dodatkowej motywacji Wykonawcy do świadczenia usług zgodnie z umową oraz – w szczególności – przepisami prawa i wymaganiami SIWZ.

Pytanie 33:

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli potencjalny Wykonawca składając ofertę na 2 części, wykaże się tymi samymi 2 usługami dla części 1 i 2?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca, składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, może wykazać się tym samym doświadczeniem w zakresie warunków udziału w postępowaniu o których mowa w pkt 7.2. SIWZ dla części 1 i/lub 2, pod warunkiem, że wskazane usługi spełniają warunki określone dla danej części.

Pytanie 34:

Wnoszę o wykreślenie obowiązku przedłożenia kopii umów o pracę opisanego w par.3 ust. 11 pkt.2 Wystarczającym dla Zamawiającego winno być przedłożenie oświadczenia wykonawcy o zatrudnieniu pracowników na umowę o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w obowiązku.

Pytanie 35:

Wnoszę o modyfikację par. 8 ust. 2,4 oraz par. 9 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „(...) zawinonego niewykonania lub nienależytego wykonania (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 36:

Wnoszę o modyfikację par. 13 ust. Umowy poprzez wykreślenie słowa „pełną”. Wykonawca może ponosić wyłącznie odpowiedzialność z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy w zakresie regulującym przez przepisy Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wykreślenie słowa „pełną” z §13 pkt. 1 Istotnych postanowień umowy.

Było:

1. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za działania podwykonawców, dostawców i usługodawców, którymi posługuje się przy wykonywaniu niniejszej Umowy.

Jest:

1. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za działania podwykonawców, dostawców i usługodawców, którymi posługuje się przy wykonywaniu niniejszej Umowy.

Pytanie 37:

Biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający zastosował kryterium cena 100%, wnoszę o wskazanie gdzie w opisie przedmiotu zamówienia czy też postanowieniach umownych Zamawiający zawarł standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Jeżeli Zamawiający nie wypełnił obowiązku wynikającego z art.91 ust.2a wnoszę o modyfikację kryteriów, w którym cena będzie miała wagę 60%.

Pytanie 38:

Czy w załączniku do protokołu Zamawiający uwzględnił koszty cyklu życia wynikające z art.91 ust.2a ustawy prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź na pyt. 37 i 38

Zamawiający informuje, iż art. 91 ust. 2a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) dotyczy:

- 1) jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych
- 2) innych, niż określone w pkt 1, państwowych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy nie należy do podmiotów wymienionych w pkt 1 i 2 powyżej, ani też nie jest związkiem tych podmiotów. W związku z powyższym, art. 91 ust. 2a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) nie ma zastosowania.

Pytanie 39:

Zwracamy się do Państwa o wykreślenie ze Wzoru umowy (Zał nr 3 do SIWZ) zapisu zawartego w § 11 pkt 2, który mówi o tym, że „zmiany mogą nastąpić po 12 miesiącach od daty podpisania umowy”. Zamawiający zamierza zawrzeć z Wykonawcą w zakresie części I umowę na usługi sprzątkowania na 24 miesiące, nie wcześniej niż od 1.04.2019 roku. Zamawiający przewiduje, zgodnie z art. 142 ust 5 ustawy Pzp, dokonanie zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany „ a) stawki podatku od towarów i usług, b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę (...), c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu (...), d) przepisów ustawy o pracowniczych planach kapitałowych (...)”, jeżeli te zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”.

Ustawodawca przewidział zmiany wynagrodzeń dla umów zawartych na dłużej niż 12 miesięcy, a nie, że o waloryzację Wykonawca może ubiegać się po upływie 12 miesięcy.

Stawki minimalnego wynagrodzenia , które miałyby obowiązywać w całym roku następnym, zazwyczaj ustalane są pod koniec roku i Wykonawca na etapie składania ofert nie jest w stanie tego przewidzieć.

Pragnę zauważyć, że skoro umowa ma rozpocząć się w kwietniu 2019r , zapis pkt 2 w § 11 wyklucza możliwość ewentualnej waloryzacji wynagrodzeń od stycznia 2020 roku. Tym samym powyższy zapis uniemożliwia Wykonawcy ewentualną waloryzację wynagrodzeń w ciągu czterech miesięcy nowego roku i tym samym naraża się na straty finansowe.

W związku z tym wnioskuję jak wyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Załącznik – 1 na 4 str. – Propozycja wzoru wzajemnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych wskazany w pytaniu nr 23.

Pełnomocnik Dyrektora PIC-PIB
ds. Zamówień Publicznych
mgr Izabela Hęclik

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

zawarta dnia _____ pomiędzy:
(zwana dalej „Umową”)

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „**Zlecniodawca**”
reprezentowana przez:

oraz

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „**Wykonawca**”
reprezentowana przez:

zwani w dalszej części umowy „**Administratorami danych**” lub „**Podmiotami przetwarzającymi**”

§ 1**Powierzenie przetwarzania danych osobowych**

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.
3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§2**Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę**

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zlecniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr („Umowa na realizację usług”)

§3**Zakres i cel przetwarzania danych przez Zlecniodawcę**

1. Zlecniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
3. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez

Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy na realizację usług.

§4

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dotożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (*należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane*) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

§5

Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

§6

Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec

Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.

§7

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

§8

Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji Umowy na realizację usług.

§9

Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).
2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

§10

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

Zleceniodawca

Wykonawca

**należy uzupełnić odpowiednio.*